SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ITAPIRA
Rua Rui Barbosa, nº 918 - Itapira/SP - CEP: 13.974-340

CNPJ: 46.378.766/0001-05 - IE: 374.120.865.114 - Fone/Fax: (19) 3913-9500

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2023

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES, LISTAS DOS INSCRITOS E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA
OBJETIVA

O Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Itapira, através do seu Presidente Engº. Carlos Vitório Boretti de Ornellas,
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO aos candidatos do Concurso Público Edital Nº 001/2023 e
resolve o que segue:

I – DEFERIR, após verificação da regularidade, as inscrições dos candidatos:
As listas com os nomes dos candidatos inscritos, por cargo e em ordem alfabética, referente ao DEFERIMENTO das

inscrições do Concurso Público estão no Anexo I deste Edital, publicado no Jornal Oficial Eletrônico de Itapira e divulgado nos
sites www.sigmarh.com.br e www.saaeitapira.com.br.

II – DEFERIR, de acordo com as normas do Edital Nº 001/2023, a lista dos candidatos inscritos que se declararam Pessoas
com Deficiência para concorrer à reserva de vagas:

Nome Inscrição Cargo Prova Especial
Marcos Souza 23100408 Motorista Não

III – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos ao presente Edital, conforme instruções
contidas no Capítulo III e Capítulo XI do Edital Completo.

IV – CONVOCAR para a PROVA OBJETIVA todos os candidatos inscritos no seguinte dia, horário e local:

CARGO INFORMAÇÃO

• Eletricista
• Mecânico de Manutenção
• Motorista
• Operador de Máquina Pesada
• Pedreiro
• Servente de Pedreiro
• Serviços Gerais
• Vigia

DIA: 05 de março de 2023 (domingo)
HORÁRIO: 9:00 horas
LOCAL: ETEC João Maria Stevanatto
ENDEREÇO: Av. Paulo Lacerda Quartim Barbosa, 630
Bairro Santa Bárbara - Itapira/SP.

CARGO INFORMAÇÃO

• Fiscal
• Leiturista
• Procurador Jurídico
• Técnico em Informática

DIA: 05 de março de 2023 (domingo)
HORÁRIO: 14:00 horas
LOCAL: ETEC João Maria Stevanatto
ENDEREÇO: Av. Paulo Lacerda Quartim Barbosa, 630
Bairro Santa Bárbara - Itapira/SP.

V – INFORMAR que:

1 - Ficam os candidatos convocados a comparecerem com antecedência de 30 (trinta) minutos ao local da prova,
munidos de caneta esferográfica azul ou preta e do Documento de Identidade.

2 - Os portões serão fechados no primeiro período às 9h00 e no segundo período às 14h00 e não será permitida a
entrada de candidatos após o fechamento dos portões, seja qual for o motivo alegado.

3 - O Edital com o Resultado da Prova Objetiva será publicado dia 10/03/23, no Jornal Oficial Eletrônico de Itapira
e divulgado nos sites www.sigmarh.com.br e www.saaeitapira.com.br

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itapira, 27 de fevereiro de 2023.

CARLOS VITÓRIO BORETTI DE ORNELLAS
Presidente do SAAE

 2

ANEXO I – LISTAS DOS INSCRITOS

INSCRITOS: MOTORISTA
Ord Inscr Nome RG Nasc

1 23100729 Adriano Gomes Guimaraes 13368870 09/11/1985
2 23100013 Adriano Molinari Zanaga 263970279 17/01/1974
3 23100840 Alexandre da Silva Guimarães 241605106 01/03/1972
4 23100815 Andre Bueno Cruz Bezerra 41392605 04/06/1994
5 23100749 Andre Luiz Rocha Ferreira 154250272 20/03/1967
6 23100604 Antonio Carlos de Mattos 132960138 19/07/1959
7 23100363 Antonio Carlos Pinto de Oliveira 228982960 07/01/1973
8 23100846 Ari de Assis Silva 343837274 13/02/1982
9 23100195 Bruno Aparecido Lopes 48110835x 20/08/1991

10 23100758 Bruno Jose de Freitas 569751007 18/08/1997
11 23100208 Caíque Rafael da Silva Rosa 584710860 04/02/2000
12 23100305 Carlos Roberto Fusco 212052330 02/12/1967
13 23100075 Claudio de Paula Gomes 197689310 19/12/1968
14 23100531 Daniel Rodrigo Prado 297267565 15/12/1979
15 23100555 Davidson Alves de Oliveira 413909141 15/04/1994
16 23100231 Décio Venâncio da Silva 263960092 06/08/1974
17 23100328 Dinamerico Lauri Filho 20546620 11/09/1968
18 23100851 Djalma Aparecido Bicudo 95907270 28/08/1957
19 23100653 Edson da Costa Manço 182251111 20/03/1972
20 23100383 Eduardo Silva de Lima 446746034 16/03/1988
21 23100896 Eliana de Paula e Silva Viola 19944275 18/02/1967
22 23100542 Erica Borges Pereira 474853743 21/06/1991
23 23100199 Érico Henrique Pereira Teixeira 471379876 26/12/1990
24 23100079 Fabiano de Oliveira 326933050 08/03/1979
25 23100020 Felipe Jose Borsato 532288622 16/11/1997
26 23100149 Flávio da Silva Ferreira 14494500 01/10/1990
27 23100734 Flávio Roberto da Silva 19253355 29/11/1970
28 23100205 Gabriel Cesar Orcini 439619634 13/01/1985
29 23100005 Gilberto Luiz Nascimento Massaro 163556672 07/11/1965
30 23100122 Isaque Henrique Alves 577100890 01/02/1998
31 23100545 Ivan Gervazoni 233079294 03/12/1970
32 23100738 Ivan Lucas Domingues 47374264 02/04/1991
33 23100222 Jeremias Molinari 421663224 20/06/1984
34 23100321 João Carlos Narciso Lopes 197689474 17/01/1967
35 23100745 João Carlos Pelizer 179424488 29/01/1965
36 23100090 João Ricardo de Godoy 428974636 01/08/1986
37 23100002 José Adriano Pinheiro dos Santos 226107814 31/07/1969
38 23100007 José Augusto Guerra 273035320 10/04/1978
39 23100526 José Eduardo Ramos 541334517 01/11/1996
40 23100594 José Francisco de Assis Júnior 39856092 20/06/1982
41 23100185 Jose Marcos Ranzatti 168081994 30/11/1967
42 23100823 Juliano Zago 28938549/0 19/01/1978
43 23100033 Luciano Emílio de Oliveira 359613238 01/10/1979
44 23100784 Luis Guilherme Zamboim 428970308 04/03/1988
45 23100705 Luiz Paulo de Faria 417381001 14/07/1987
46 23100599 Marcelo Marques dos Reis 56793038 29/05/1996
47 23100613 Marcos Benedito Martins 40795049 27/04/1982
48 23100775 Marcos Paulo de Moraes Cruz 474098254 19/04/1991
49 23100791 Marcos Reginaldo Amaro 337985959 25/03/1981
50 23100408 Marcos Souza 321888728 04/08/1980
51 23100450 Maurício Costa de Souza 29727248 05/08/1977
52 23100643 Mauro Aparecido Sutto 20626310 15/02/1968
53 23100799 Maximilian de Andrade 461687860 30/09/1989
54 23100632 Murilo de Lima 15854818 01/02/1964
55 23100894 Paulo Henrique Aparecido Fernandes 489153653 09/06/1993
56 23100567 Pedro Gustavo Gadanhoto Gonçalves 33468562 17/03/1981
57 23100384 Renan Bezerra de Melo 402143917 19/01/1985
58 23100757 Renato Ranzatti Filho 15428962 23/05/1964
59 23100523 Rogerio Cesar Marcelino 241200246 20/08/1969
60 23100581 Roni Almeida dos Santos 499948786 29/12/1995
61 23100875 Roseli Alves Martins 21342533 31/05/1967
62 23100700 Rovilson Bino 14639740X 20/06/1961
63 23100876 Silvio Teodoro Franco Junior 481590201 22/09/1991
64 23100853 Tiago de Souza Bueno 322673112 31/03/1984

 3

65 23100788 Tiago Henrique Pinheiro de Queiroz Lott 46057060 03/10/1988
66 23100467 Vagner Alexandre de Moraes 252168720 22/02/1973
67 23100865 Valdemir Benedito Catini 23957062 06/11/1971
68 23100019 Valéria Ap Xavier da Silva 334088987 14/12/1978
69 23100819 Valter André Duzo 267096793 30/05/1975
70 23100267 Walter Giolo Junior 421661112 03/11/1986

Itapira, 27 de fevereiro de 2023.

CARLOS VITÓRIO BORETTI DE ORNELLAS
Presidente do SAAE